UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 112/KH-UBND ngày 12/5/2023

của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo;

- Phòng Quản lý Khoa học.

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về

tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới (đính kèm);

Trong đó Sở Khoa học và Công nghệ được giao nhiệm vụ:

1. Nâng cao năng lực nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao công nghệ,

chuyển đổi số trong sản xuất và chế biến thực phẩm.

2. Phối hợp với các Sở: Y tế, Nông nghiệp và PTNT, Công thương xây

dựng và ban hành quy chuẩn kỹ thuật địa phương đối với sản phẩm thuộc lĩnh

vực được phân công.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở giao phòng Quản lý Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì, phối hợp với các phòng: Quản lý Khoa học,

Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo và đơn vị liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ của mình tham mưu triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-05-23T10:27:30+0700

		2023-05-23T10:33:06+0700

		2023-05-23T10:33:06+0700

		2023-05-23T10:33:06+0700